
 

1 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 Decima - Persiceto 

Piazza Carducci, 6 – 40017 San Giovanni in Persiceto (BO) 

e-mail: BOIC870001@istruzione.it - PEC: BOIC870001@pec.istruzione.it 

Sede Centrale: Tel. 051.821229 - Fax  051.826201 

Sito Web: www.ic1decimapersiceto.edu.it  

Sede S. Matteo della Decima: Tel. 051 6824738 - Fax 051 6826714 

CODICE MECC.: BOIC870001 -  CODICE FISCALE: 91234980372 
 

 

 

 

 

  

Determina dirigenziale 

 

Acquisizione di servizi di prestazione d’opera intellettuale.  

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto  il  D.L.vo 165/2001 artt. 5-7 ; "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche". 

 

Visto  il D.I.  n. 129/2018 Regolamento di contabilità. 

 

Vista  la Legge 27/12/2006 n. 296,  “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato”,  e successive modificazioni. 

 

Vista  la Legge 24/12/2012 n. 228 , “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato”,   art. 1 commi da 149 a 158. 

 

Visto  il D.L.vo 29/1993 Razionalizzazione della organizzazione delle Amministrazioni pubbliche e 

revisione della disciplina in materia di pubblico impiego. 

 

Visto  il  D.I. 326/1995 Compensi spettanti per attività di direzione e di docenza relativi alle 

iniziative di formazione. 

 

Vista  la L.R. 12/03 – Diritto allo studio- interventi di qualificazione scolastica 3-5 anni.– Progetto 

di qualificazione A.S. 2020/2021;  

 

Viste  le tabelle definitive di ripartizione relativa progetto pervenute in questo Ufficio  in data 

16/12/2020; 

 

Verificato  che non è possibile far fronte, con le competenze proprie del personale in servizio, allo 

svolgimento delle attività previste per la realizzazione del progetto in questione, e che 

occorre potersi avvalere della competenza ed esperienza professionale specifica di un 

esperto della materia; 

 

Accertata  la necessità di stipulare un contratto di prestazione professionale con un esperto esterno; 

 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006849 - 10/05/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MASSIMILIANO ANGELO CAMPISI



 

2 
 

Visto  il DPR 28/12/2000 N. 445,  “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa”. 

 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il  PTOF per l’ anno 

scolastico in corso. 

 

 

CONSIDERATA la necessità di affidare l’incarico di coordinamento pedagogico da svolgersi presso 

la scuola dell’infanzia “Scagliarini” di San Matteo della Decima, frazione  di San Giovanni in Persiceto, 

con l’individuazione di un esperto in possesso di specifiche competenze; 

 

DETERMINA 

 

di procedere alla selezione di un esperto esterno per attività di studio sull’ ambiente  Macro tema 

“ACQUA”  nell’ambito del progetto provinciale “3 – 5 anni” tramite avviso pubblico di selezione, 

pubblicato sull’albo pretorio online dell’Istituto, mediante comparazione dell’offerte, secondo una 

tabella di comparazione che sarà indicata nello stesso avviso. 

• di impegnare la spesa di € 1.080,00 che sarà imputata all’aggregato P02-01 del Programma 

annuale E.F. 2021, precisando che la somma sarà formalmente impegnata solo a seguito 

della scelta dell’esperto; 

• di assegnare il presente procedimento al DSGA (Direttore dei Servizi Generali e 

Amministrativi), per la regolare esecuzione.  

 

 

 

 

                                                                      Il Dirigente Scolastico 

                                                                                         Prof. Massimiliano Angelo Campisi 

 
     

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006849 - 10/05/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MASSIMILIANO ANGELO CAMPISI


		2021-05-10T15:49:46+0200
	CAMPISI MASSIMILIANO ANGELO




